
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 11 de Julho de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3283 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

200688176
Página 1

Sumário

Executivo

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025/PMEAI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO EM 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, 
ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Em cumprimento ao disposto no art. 13, da Lei 14.133/21, torna-se público o resultado e 
adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor 
preço global por LOTE, à seguinte empresa:
1–Empresa NELSON JUNIOR BERNARDI LTDA – ME, CNPJ/MF nº 00.819.363/0001-53, 
da cidade de Quedas do Iguaçu/PR, foi vencedora nos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12 e 13, com o valor global total de R$ 110.735,50 (cento e dez mil, setecentos 
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025/PMEAI
Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, 
estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do 
processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

Cod450343
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025/PMEAI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025/PMEAI
Eu, AGENOR BERTONCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado 
do Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da presente 
Licitação, a qual tem como objeto a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 045/2024, 
Pregão Eletrônico nº 045/2024–CIRAU, para aquisição de dois (02) caminhões, conforme 
Convênio nº 76/2025 firmado com a SEAB, à seguinte proponente:
INGÁ CAMINHÕES LTDA, CNPJ: 23.008.729/0001-00, da cidade de Içara, Estado de 
Santa Catarina, vencedora no item 01, com o valor total global de R$ 1.354.000,00 (um 
milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil reais).
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025/PMEAI

PARTES: Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu e a empresa INGÁ CAMINHÕES 
LTDA.
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 045/2024, Pregão Eletrônico nº 
045/2024–CIRAU, para aquisição de dois (02) caminhões, conforme Convênio nº 76/2025 
firmado com a SEAB.
VALOR: 1.354.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil reais).
BASE LEGAL: Artigo 86, § 6º, Lei Federal nº 14.133/21.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: ADRIANE PEGORARO – Procuradora Jurídica – 
OAB/PR Nº 49.290.
RATIFICAÇÃO: AGENOR BERTONCELO – Prefeito Municipal–10/07/2025.

Cod450330
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de pão do tipo “francês”, para 
consumo no Projeto Águia Pequena (PETI), bem como distribuição aos idosos do Bairro 
Vila Rica e do Centro, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Espigão 
Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 28/07/2025.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.
Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da 

Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponibilizado no site www.bnc.org.br, no www.
espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no 
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, 
nº 551, fone: (46) 3194-0022.
Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração

Cod450328

Executivo ......................................................................................................... 1
Licitações......................................................................................................... 1

http://www.bnc.org.br

		2025-07-10T18:51:58-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




